
               

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

15 квітня    2021  року                 м. Чернігів    № 193 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити комунальному підприємству «Новозаводське» Чернігівської 

міської ради згідно з їхнім листом 24 березня 2021 року № 23/2021/3-04 

 

1.1. Трикімнатну, житловою площею 28,28 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Старостриженській, …, без комунальних зручностей. Включити квартиру до 

числа службових. 

 

2. За клопотанням Чернігівського обласного молодіжного театру  

 

2.1. Виключити з числа гуртожитків:  

 

2.1.1.  Кімнату № …,   житловою  площею 17,2 кв.м, комунальної 

квартири № … по вулиці Доценка, …. Надати кімнаті  статус житлової та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Бугаєм Русланом Івановичем, 

одним. 

 

2.1.2.  Кімнату  № …,   житловою  площею 17,2 кв.м, комунальної 

квартири № … по вулиці Доценка, …. Надати кімнаті статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Кучеровою Розалією 

Володимирівною, сімʼя з двох осіб (вона, син). 

 



 2 

2.2. Залишити в статусі гуртожитку кімнату № …,   житловою  площею 

10,4 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Доценка, … відповідно до 

статті 64 Житлового Кодексу УРСР та пункту 112 статті 3 Закону України «Про 

забезпечення реалізації житлових прав мешканців гуртожитків». 

 

3. Виключити з числа службових: 

 

3.1. За клопотанням управління Служби безпеки України в Чернігівській 

області 

 

3.1.1. Однокімнатну, житловою площею 17,5 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Незалежності, …. Надати квартирі статус житлової.  

Зареєстровані особи у квартирі відсутні. 

 

4. Поставити на квартирний облік: 

 

4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

4.1.1. Селивона Віктора Георгійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син та дочка дружини), який мешкає у приватній кімнаті № …, 

житловою площею 17,7 кв.м, комунальної квартири № … по проспекту 

Перемоги, …  (відсутність мінімального розміру житлової площі). 

 

4.1.2. Дорошенка Дениса Васильовича, одного, який мешкає в 

однокімнатній, житловою площею 11,5 кв.м, квартирі № … по вулиці Івана 

Мазепи …, де ще зареєстровано батька (відсутність мінімального розміру 

житлової площі). Включити до першочергового списку згідно зі статтею 96 

Закону України «Про Національну поліцію». 

 

4.1.3. Ященка Павла Олександровича, сім’я з двох осіб (він, син), який 

перебуває у загальноміській черзі з 1 червня 1988 року. На підставі поданої 

заяви відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій.  

 

4.1.4. Степюка Павла Петровича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, 

дочка),  який зареєстрований у гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність 

житла). На підставі поданої заяви  та відповідно до статей 6, 12 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до 

першочергового списку як учасника бойових дій.  

 

4.1.5. Єрмака Гордія Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

який мешкає у приватній двокімнатній, житловою площею 28,7 кв.м, квартирі 

№ … по вулиці Жабинського, …, де ще зареєстровано дві особи: матір, брата 

дружини (різностатевість). 



 3 

4.1.6. Мірошника Віктора Євгенійовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). На підставі поданої 

заяви  та відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій.  

 

4.1.7. Думича Андрія Анатолійовича, одного, який зареєстрований у 

службовій однокімнатній, житловою площею 15,9 кв.м. квартирі № … по 

проспекту Перемоги, … (відсутність житла). Включити до першочергового 

списку згідно зі статтею 96 Закону України «Про Національну поліцію». 

           

4.1.8. Мартиненко Антоніну Олександрівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, 

чоловік, дочка, син),   яка   зареєстрована  у трикімнатній, житловою площею 

39,8 кв.м, квартирі № … по вулиці Рокоссовського, …, корпус …, де ще 

зареєстровано батьків чоловіка (різностатевість). 

  

4.2. Включити до позачергового списку: 

 

4.2.1. Бернасовського Олександра Борисовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, син),  який   мешкає  у   двокімнатній,   житловою   площею 

30,3 кв.м, квартирі № … по проспекту Миру, … (різностатевість). У зв’язку з 

отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

5. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

5.1. Прищепи Валентини Олексіївни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 7 грудня 1984 року та 

першочерговому списку з 2 листопада 1994 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї онука – Батюту Кирила Олександровича, 2017 року 

народження 

 

5.2. Сірик Наталії Михайлівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі   та  першочерговому списку з 

25 травня 1996 року. У зв’язку з укладенням шлюбу, виключити її з 

першочергового списку як таку, що втратила пільгу, на підставі поданої заяви 

змінити прізвище «Сірик» на «Кащенко». Включити до складу сім’ї сина – 

Кащенка Дмитра Євгенійовича, 2009 року народження 

 

5.3. Кривошеєнко Наталії Сергіївни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 липня 2011 року та 

першочерговому списку з 20 серпня 2012 року. На підставі поданої заяви та у  

зв’язку зі смертю Кривошеєнко Наталії Сергіївни, квартирну справу 

переоформити на дочку - Кривошеєнко Юлію Павлівну, одну, виключивши її з 

першочергового списку як таку, що втратила пільгу. 



 4 

5.4. Піщур Ірини Михайлівни, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному   обліку  у   загальноміській   черзі   та  першочерговому списку з 

20 квітня 1998 року. У зв’язку з укладенням шлюбу та на підставі поданої заяви 

змінити прізвище «Піщур» на «Зоріна».  

 

5.5. Безименної Анастасії Миколаївни, одної, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 17 лютого 2014 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї сина – Мишка Ілая Сергійовича, 2018 року 

народження. 

 

5.6. Пуськова Андрія Михайловича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, 

дочка, два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 травня 

1997 року та першочерговому списку з 15 березня 2004 року. На підставі 

поданої заяви включити до складу сім’ї: невістку – Пуськову Анну Олегівну  та 

онука – Пуськова Артема Владиславовича,  2019 року народження. 

 

5.7. Максименко Олени Григорівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному   обліку   у   загальноміській    черзі  з 21 грудня 2009 року   

та  першочерговому спису з 4 липня 2017 року. На підставі поданої заяви 

включити до складу сім’ї дочку – Максименко Софію Віталіївну, 2020 року 

народження. 

 

5.8. Язикової Тетяни Іванівни, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному    обліку    у    загальноміській черзі та першочерговому списку з 

27 грудня 1994 року.  На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї 

чоловіка у зв’язку зі смертю.  

 

5.9. Житник Катерини Володимирівни, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому спису з 

19 вересня 1994 року. Зняти з квартирного обліку Житник Катерину 

Володимирівну та дочку як таких, що не зареєстровані по місту Чернігову. 

Квартирну справу переоформити на сина – Житника Євгенія Миколайовича, 

одного.  

 

5.10. Ігнатенко Лариси Арсентіївни, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному   обліку   у   загальноміській   черзі   та  першочерговому списку з 

21 серпня 1995 року. У зв’язку зі смертю Ігнатенко Лариси Арсентіївни, 

квартирну справу переоформити на сина – Ігнатенка Геннадія Олександровича, 

складом сім’ї дві особи (він, брат). 

 

5.11. Буренок Ніни Іванівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік,  дочка, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з 26 січня 1995 року. Виключити зі складу сім’ї чоловіка у зв’язку зі смертю.  

 



 5 

5.12. Мигрин Людмили Іванівни, сім’я з семи осіб (вона, чоловік, дві 

дочки, два сини, мати), на квартирному обліку у позачерговому списку  

інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців  з 18 грудня 1995 року. 

У зв’язку зі смертю чоловіка та матері, виключити їх зі складу сім’ї. Перевести 

до загальноміської черги датою постановки на квартирний облік до 

позачергового списку, виключивши з позачергового списку як таку, що 

втратила пільгу. 

 

5.13. Андрієвських Валентини Миколаївни, сім’я з чотирьох осіб (вона, 

чоловік, дочка, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому спису з 26 січня 1995 року. На підставі поданої заяви та у 

зв’язку зі смертю Андрієвських Валентини Миколаївни, чоловіка, дочки, 

квартирну справу переоформити на сина - Андрієвських Костянтина 

Сергійовича, одного.  

 

5.14. Вовк Світлани Григорівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 2 червня 1986 року. На підставі 

поданої заяви виключити зі складу сім’ї сина як такого, що виїхав на постійне 

місце проживання до іншого населеного пункту. 

 

5.15. Ткачова Івана Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, дочка, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 15 червня 1982 року. На 

підставі поданої заяви включити до складу сім’ї онука – Пташника Кирила 

Геннадійовича, 2020 року народження. 

 

 5.16. Ященка Олександра Михайловича, сім’я з трьох осіб (він, два сини), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 1 червня 1988 року. У зв’язку зі 

смертю Ященка Олександра Михайловича та на підставі поданої заяви 

квартирну справу розділити на: Ященка Павла Олександровича, включивши до 

складу сім’ї його сина – Ященка Костянтина Павловича, 2018 року народження, 

залишити у загальноміській черзі з 1 червня 1988 року, та  Ященка Ігоря 

Олександровича, включивши до складу сім’ї дружину – Шарапову Юлію 

Володимирівну, залишити у загальноміській черзі з дати набуття права, а саме -  

11 червня 1993 року. 

 

5.17. Семененка Івана Васильовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 квітня 1994 року. 

Виключити зі складу сім’ї – Семененко Івана Васильовича у зв’язку зі смертю, 

квартирну справу переоформити на дружину – Семененко Любов 

Олександрівну, сім’єю з двох осіб (вона, син). 

 

 

 

 

 



 6 

6. Виключити з першочергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 

6.1. Баранник Ірину Іванівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку  як 

одинока мати з 16 травня 1994 року. 

 

7. Зняти з квартирного обліку:  
 

7.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

7.1.1. Рябченко Любов Іванівну, одну, на квартирному  обліку  у   

загальноміській   черзі   та   першочерговому списку з 20 лютого 1995 року.  

 

7.1.2. Любас Євгенію Володимирівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  18 квітня 1994 року. 

 

7.1.3. Крамарського Андрія Євгеновича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 20 січня 1992 року. 
 
 

7.2. Як таких, що померли: 

  

7.2.1. Слюсаря Олексія Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з  9 лютого 1996 року.  

 

7.2.2. Кочелаєва Євгена Олексійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з  21 лютого 1994 року.  

 

7.2.3. Осадчука Олександра Андрійовича, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 28 вересня 1998 року. 

Дружину  забезпечено житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

7.2.4. Горбаченко Світлану Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 27 травня 1987 року. Сина 

забезпечено житловою площею згідно з діючими нормами. 
 

 

8. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

8.1. Управління Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України в Чернігівській області: 

 

На   квартирний  облік на загальних підставах з 10 вересня 2001 року до 

23 вересня 2016 року зараховано 17 сімей, з яких: до першочергового списку – 

1 сімʼю, до позачергового списку – 1 сім’ю. 



 7 

У звʼязку з неоновленням документів тимчасово не затверджувати на 

квартирному обліку сімʼю Шуби Віталія Віталійовича. 
 

9. На часткову зміну: 

 

9.1. Абзац 21 підпункту 1.1 пункту 1 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської  міської ради від  19 січня 2017 року № 8 викласти в наступній 

редакції: «Глушкова Олександра Олександровича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син),   який    мешкає  у приватній кімнаті № …, житловою площею 

17,1 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Генерала Бєлова, … 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). Перебував на квартирному 

обліку  в управлінні   МВС  України   в  Чернігівській області   на  загальних 

підставах з 21 січня 2001 року. У зв’язку з ліквідацією квартирного обліку та  

згідно з пунктом 5 рішення   виконавчого   комітету   Чернігівської   міської   

ради  від 18 січня 2016 року № 7 поставити на квартирний облік за місцем 

проживання з часу перебування на обліку  за місцем колишньої роботи» замість 

помилково   записаного: «…на загальних підставах з 25 грудня 2000 року…». 

 

9.2. Підпункт 4.2 пункту 4 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 15 листопада 2016 року № 499 викласти в наступній редакції: 

«Куливець Лідії Анатоліївни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, син, дочка), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 30 грудня 1982 року. На 

підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї чоловіка у зв’язку зі смертю та 

розділити квартирну справу на: Куливець Лідію Анатоліївну, сім’я з двох осіб 

(вона, син), та дочку – Висоцьку Оксану Вікторівну, включивши до складу сім’ї 

її сина - Висоцького Олександра Ярославовича, залишивши у загальноміській 

черзі з дати набуття права, а саме -  17 січня 1986 року на загальних підставах» 

замість помилково записаного: «… з 15 березня 1999 року…». 

 

9.3. Абзац 47 пункту 5 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 19 листопада 2007 року № 247 викласти в наступній редакції: 

«Крома Петра Андрійовича, сім'я з трьох осіб (він, дружина, дочка), на 

квартирному обліку у списку осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи (1 категорія) з 22.05.1995 року. У зв'язку з тим, що він і дружина не 

зареєстровані у місті Чернігові, переоформити квартирну справу на дочку – 

Кром Олену Петрівну, одну, та перевести до загальноміської черги з дати 

постановки на квартирний облік» замість помилково записаного: «…з 16 верес-

ня 1996 року…» 

 

9.4. Підпункт 5.18 пункту 5 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 30 серпня 2017 року № 359 викласти в наступній редакції: 

«Кром Олени Петрівни, однієї, на квартирному обліку у загальноміській черзі з 

22 травня 1995 року. На підставі поданої заяви  змінити  прізвище «Кром» на 

«Фесенко» та включити до складу сім’ї сина - Дмитра, 2009 року народження» 

замість помилково записаного: «… з 16 вересня 1996 року…». 

 



 8 

9.5.  Абзац 6 пункт 7 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської 

ради народних депутатів від 21 квітня 1997 року № 88 викласти в наступній 

редакції: «Савенка Григорія Івановича, сім’я 4 чоловіки (він, дружина, 2 сини), 

який мешкає в гуртожитку по вул. Одінцова, …/… (відсутність жилої площі). 

Перебував на квартирному обліку за місцем роботи (будівельно-монтажне 

управління «Промбуд-2») з 10 липня 1982 року у  зв’язку із звільненням за 

скороченням штатів згідно ст. 40 п. 1 Кодексу Законів про працю України 

включити до загальноміської черги з 10 липня 1982 року». 

 

10. Скасувати: 

 

10.1. Підпункт 9.2 пункту 9 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 18 березня 2021 року № 130. 

 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  О. ЛОМАКО   

 


